
 

UCHWAŁA Nr XVI/75/2015 

RADY GMINY BODZECHÓW 

z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na rok 2016. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515), art. 4¹ ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 

roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2015r. poz. 

1286) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii   

(Dz. U. z 2012r. poz. 124 z późn. zm.), Rada Gminy Bodzechów uchwala, co następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się: 

1) Gminny    Program    Profilaktyki   i   Rozwiązywania    Problemów    Alkoholowych   oraz  

     Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Gminy Bodzechów na  rok 2016, stanowiący załącznik  

     Nr 1  do  niniejszej  uchwały. 

2)  Ramowy  Plan  Finansowania  Zadań  określonych  w  Gminnym  Programie   Profilaktyki 

      i  Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych   oraz   Przeciwdziałania  Narkomanii  dla 

      Gminy  Bodzechów  na  rok 2016, stanowiący  załącznik Nr 2  do  niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez koordynowanie           

i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu. 

§ 3 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Bodzechów. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 

 

                                                                                              Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                        Władysława Ćwik 



 

 

                                                                              Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/75/2015 

Rady Gminy Bodzechów  

                    z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

NA ROK 2016 

 

 

  

I. WPROWADZENIE  

  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych           

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2016 (zwany dalej gminnym programem) określa 

lokalną strategię w zakresie profilaktyki uzależnień oraz minimalizację szkód społecznych       

i indywidualnych wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Podstawą niniejszego 

dokumentu są zadania własne gminy wynikające z ustawy z dnia 26 października 1982r.        

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z ustawy z dnia 29 lipca 

2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii. 

 Program zawiera kontynuację szeregu działań z lat poprzednich. Przy opracowaniu 

programu zostały uwzględnione wskazówki wynikające z rekomendacji do realizowania           

i finansowania gminnych programów Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

II. DIAGNOZA PROBLEMU  

 

 Uchwałą Nr VII/51/2001 Rady Gminy w Bodzechowie z dnia 30 listopada 2001r.    

w sprawie ustalenia na terenie Gminy Bodzechów liczby punktów sprzedaży napojów 

zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zmienionej Uchwałą Nr XXXVIII/23/2006 

Rady Gminy Bodzechów z dnia 30 czerwca 2006r. została ustalona liczba punktów sprzedaży  

napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 

przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. Ustalono 



limit w wysokości 70 punktów łącznie (detal i gastronomia). Należy zaznaczyć, że punkty 

sprzedaży samego piwa nie są limitowane. Na koniec października 2015 roku pozostawało   

27 wolnych punktów. Aktualnie na 1 punkt sprzedaży napojów alkoholowych przypada około 

318 mieszkańców.  

O skali problemów związanych z używaniem alkoholu świadczy m.in. liczba osób 

korzystających z pomocy Gminnej Komisji Przeciwdziałania Problemów Alkoholowych oraz 

z usług psychologa w Punkcie Konsultacyjnym.  

W 2014 roku do Gminnej Komisji Przeciwdziałania Problemów Alkoholowych wpłynęło     

20 wniosków o podjęcie czynności wobec osób nadużywających napojów alkoholowych. 

Wnioski zostały złożone przez członków rodziny, Prokuraturę oraz Policję. Komisja podjęła 

następujące działania: 

- w 10 przypadkach wystąpiła z wnioskiem do sądu o zastosowanie leczenia odwykowego, 

- 2 wnioski przesłano do innych gmin z uwagi na właściwość miejscową, 

- w  4  przypadkach  nie  zachodziły  przesłanki zobowiązania  danej  osoby  do  poddania się  

   leczeniu,  

- 2 osoby podjęły dobrowolne leczenie, 

- 2 osoby nadużywały alkoholu bez cech uzależnienia.  

Natomiast w bieżącym roku na koniec października do Gminnej Komisji wpłynęło 20 

wniosków, która podjęła następujące działania: 

- w 12 przypadkach wystąpiła  z wnioskiem do Sądu o zastosowanie leczenia odwykowego, 

- 3 osoby podjęły dobrowolne leczenie,  

- 2 osoby nadużywają alkohol bez cech uzależnienia, 

- 1 przypadek, w którym nie zachodzi przesłanka o zastosowanie leczenia odwykowego, 

- 1 wniosek przesłano do innej gminy z uwagi na właściwość miejscową, 

- 1 wniosek jest w toku realizacji. 

Z porad psychologa w 2014 roku skorzystało 29 osób, natomiast  na koniec października  b.r. 

37 osób.  

 

  Zaburzenia   życia  rodzinnego   związane  z  alkoholem,  w   tym   zjawisko  przemocy  

   w   rodzinie.   

 

Problem przemocy w rodzinie często wiąże się z alkoholem, jak wynika z badań Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej, aż 76% osób doznającej przemocy wskazuje na fakt nadużywania 

alkoholu przez sprawców.  



Nadużywanie alkoholu może powodować gwałtowne emocje, takie jak np. złość, zwiększoną 

skłonność do agresji, której ofiarą padają najbliżsi – małżonkowie, dzieci czy rodzice. 

Rodziny, w których występuje alkohol, są niemal dwukrotnie częściej narażone na przemoc 

właśnie dlatego jedno z zadań gminnego programu dotyczy ochrony rodziny przed przemocą.  

W związku z przemocą w rodzinie do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w 

2014 roku wpłynęło 10 Niebieskich Kart, które w 6 przypadkach zostały sporządzone przez 

Policję, w 3 przypadkach przez pracowników socjalnych ośrodka pomocy, 1 przez członka 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Z otrzymanych Niebieskich 

Kart – 26 osób zostało wskazanych jako osoby doświadczające przemocy, w tym 10 osób 

dorosłych (kobiety) i 16 dzieci, 10 osób (mężczyźni) wskazano jako sprawców przemocy. 

Natomiast w pierwszych dziesięciu miesiącach tego roku do Przewodniczącej Zespołu 

Interdyscyplinarnego wpłynęło 18 Niebieskich Kart, które w 14 przypadkach zostały 

sporządzone przez Policję, a w 4 przypadkach przez pracowników socjalnych ośrodka 

pomocy społecznej. Z otrzymanych Niebieskich Kart – 29 osób zostało wskazanych jako 

osoby doświadczające przemocy, w tym 18 osób dorosłych (17 kobiet i 1 mężczyzna) oraz 11 

dzieci, 19 osób (mężczyzn) wskazano jako sprawców przemocy. Przemoc domowa jest 

przede wszystkim związana z nadużywaniem alkoholu przez sprawców przemocy, w 12 

przypadkach podłożem zachowań przemocowych był alkohol. Przede wszystkim odnotowana 

jest przemoc fizyczna i psychiczna, występująca jednocześnie.  

 Spożywanie alkoholu jest najbardziej rozpowszechnionym zachowaniem 

ryzykownym wśród młodzieży. Dane dotyczące używania alkoholu przez młodzież 

dostarczają badania ESPAD. Wyniki są niepokojące. Do wypicia alkoholu przynajmniej raz   

w życiu przyznaje się aż 87,3% - 15 i 16–latków oraz niemal wszyscy 17 i 18-latkowie. 

Często są przypadki upicia się, ma je za sobą niemal połowa uczniów trzeciej klasy 

gimnazjum oraz niemal 2/3 17 i 18-latków. Upijanie się  jest szczególnie niebezpieczne dla 

dzieci i młodzieży, bo naraża na niebezpieczeństwo i szkody zdrowotne. Młodzież sięga 

najczęściej po piwo, ale rośnie liczba pijących wódkę.  

Do najczęściej zgłaszanych przez nastolatków problemów związanych z używaniem alkoholu 

należą bójki (15% młodszych, 11% starszych), problemy z rodzicami (14% i 16%), gorsze 

wyniki w nauce (12% i 19%) a także seks bez zabezpieczenia (7% i 13%).  

 Ze sprawozdania Ministerstwa Zdrowia wynika, że rośnie liczba młodych ludzi 

palących konopie. Na drugim miejscu rankingu używek są środki nasenne i uspokajające – 

kupowane bez recepty w aptekach i niekiedy podlewane alkoholem. Aż 40% nastolatków w 

wieku maturalnym  odurzało się haszyszem lub marihuaną, a co piaty sięgał w tym celu po 



leki. Trochę rzadziej biorą gimnazjaliści – trawkę zapalił co czwarty, a „odlotowe leki” 

przyjmowało ponad 15%. Powód sięgania po leki jest banalny: są tanie oraz łatwo dostępne, 

ale jak inne używki uzależniają. 

Moda jest niestety również taka, by mieszać leki z alkoholem (robiło to ok. 12% badanych 

uczniów szkół ponadgimnazjalnych). 

 Aby zapobiegać ryzykownym zachowaniom przez młodzież należy prowadzić 

profilaktykę. To działania, których głównym celem jest ograniczenie zachowań ryzykownych 

podejmowanych pod wpływem lub w związku z używaniem alkoholu lub innych substancji 

psychoaktywnych.  

 

 

III. CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

 Cele i zadania określone w programie dostosowane są do potrzeb lokalnych oraz są 

zgodne z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

przeciwdziałania narkomanii.  

Nadrzędnym celem programu jest zapobieganie powstaniu nowych problemów związanych z 

piciem, nadużywaniem alkoholu oraz używaniem substancji psychoaktywnych na terenie 

gminy oraz zwiększenie skuteczności w zakresie profilaktyki. 

 

 Zadania i sposób ich realizacji 

 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu oraz udzielenie pomocy rodzinom, w których występuje problem uzależnień oraz 

przemoc w rodzinie  

– organizowanie warunków pierwszego kontaktu dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych oraz dla osób doznających przemocy domowej, poprzez prowadzenie 

Punktu Konsultacyjnego.  

W 2016 roku kontynuować będzie swą działalność Punkt Konsultacyjny, świadczący usługi 

psychologa dla osób dotkniętych problemem alkoholowym, narkomanią i przemocą w 

rodzinie.  

1. Punkt Konsultacyjny prowadzi działalność skierowaną do wszystkich mieszkańców gminy,         

    a w szczególności osób: 



    1) będących w kryzysie, 

    2) uzależnionych od alkoholu i innych środków odurzających, 

    3) członków rodzin uzależnionych, 

    4) doświadczających przemocy, 

    5) stosujących przemoc. 

2. Do zadań Punktu Konsultacyjnego należy w szczególności: 

    - motywowanie  zarówno  osób   uzależnionych,  jak  i  członków  ich  rodzin  do  podjęcia            

      psychoterapii w placówkach leczenia uzależnienia oraz kierowanie na leczenie  

      specjalistyczne, 

   -  motywowanie  osób pijących  ryzykownie  i  szkodliwie, ale nieuzależnionych, do zmiany  

      szkodliwego wzoru picia, 

   -  udzielanie  wsparcia  osobom po zakończonym leczeniu odwykowym (np. przez rozmowy 

      podtrzymujące, uruchomienie przy punkcie  konsultacyjnym  grupy  wsparcia dla osób  po  

      zakończonym leczeniu w placówce leczenia uzależnienia od alkoholu), 

   -  rozpoznanie  zjawiska  przemocy  domowej, udzielenie  stosownego wsparcia i informacji   

      o możliwościach uzyskania pomocy i powstrzymania przemocy, 

   -  inicjowanie interwencji w przypadku diagnozy przemocy domowej, 

   -  gromadzenie aktualnych  informacji  na temat dostępnych  miejsc pomocy  i  kompetencji  

      poszczególnych  służb  i  instytucji  działających  na  terenie  gminy,  które  powinny  być  

      włączone  w  systemową  pomoc  dla  rodziny.  

3. Wynagrodzenie   za   1  godzinę    psychologa   w   Punkcie   Konsultacyjnym   przysługuje                   

     w  wysokości 55 zł brutto.  

 

Zadanie 2 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychologicznej i 

prawnej a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie 

- punkty interwencji szkolnej, których zadaniem jest podejmowanie wcześniej interwencji 

   wobec uczniów, u których pojawiły się problemy, w szczególności związane z używaniem  

   substancji psychoaktywnych, pomoc polega na kontakcie z uczniem na terenie szkoły a  

   indywidualnym programem pomocy ustala się razem z rodzicami, 

- dofinansowanie    do   półkolonii     z   programem    profilaktycznym    dla   dzieci    szkół 

  podstawowych. 

 

 



 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii: 

-  finansowanie  zajęć  profilaktyczno – edukacyjnych  ukierunkowanych  do  wszystkich grup  

   dzieci  i  młodzieży  bez względu na stopień indywidualnego ryzyka, uczących umiejętności 

   zdrowego i trzeźwego stylu życia, 

- zaangażowanie  dzieci  i młodzieży w różnego  typu działania  alternatywne  dla  zachowań  

  ryzykownych, promujących styl życia bez uzależnień, w tym: 

  a) organizowanie otwartych środowiskowych imprez profilaktycznych bez alkoholu, 

  b) organizowanie  działań  aktywizujących i integrujących dzieci i młodzież oraz rodziny np.  

   festyny rodzinne, Dzień Dziecka, Piknik Sportowy, wycieczki dla seniorów, 

- podnoszenie wiedzy mieszkańców gminy na temat zagrożeń związanych z opiciem alkoholu 

  i zażywaniem substancji psychoaktywnych oraz dostępnej oferty pomocowej w tym: 

  a) zakup materiałów edukacyjnych (m.in. książek, broszur, plakatów, ulotek, służących 

      oddziaływaniom profilaktycznym oraz ich dystrybucji wśród określonych grup adresatów. 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, organizacji i osób fizycznych służących profilaktyce i 

rozwiązywania problemów uzależnień.  

Dofinansowanie i wsparcie organizacyjne działalności instytucji i stowarzyszeń mających 

oraz osób fizycznych zajmujących się zapobieganiem powstania problemów alkoholowych, 

promowaniem pozytywnych zachowań, szczególnie wśród dzieci i młodzieży: 

- prowadzenia   świetlicy    środowiskowej     oraz     zajęć     opiekuńczo  –  wychowawczych   

  z elementami profilaktyki, 

- organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo – rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

 

Zadanie 5 

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmu: 

- w przypadku  złamania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim lub nietrzeźwym  

  oraz  w  przypadku  złamania  zakazów  promocji  i  reklamy  napojów  alkoholowych gmina  

  może  podejmować  interwencje  oraz występować przed sądem jako oskarżyciel publiczny. 

 



 

Zadanie 6 Ograniczenie dostępu do alkoholu.  

Jednym z istotnych celów programu jest obniżenie spożycia alkoholu przez mieszkańców 

gminy. Służy temu ograniczenie dostępu do alkoholu poprzez: 

- ograniczenie  sprzedaży  alkoholu w pobliżu przedszkoli, szkół, świetlic wiejskich, obiektów 

  rekreacyjno – sportowych oraz obiektów kultu religijnego. 

- zmniejszenie gęstości sieci punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

- zakaz    lokalizowania    lokali   gastronomicznych   podających   alkohol   w   bezpośrednim  

  sąsiedztwie  przedszkoli,  szkół, świetlic wiejskich, obiektów rekreacyjno – sportowych oraz  

  obiektów kultu religijnego.  

 

 

IV. USTALA SIĘ NASTĘPUJĄCE ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU: 

 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu pochodzą z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zgodnie z art. 18² ustawy 

z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2015r., poz. 1286) zwanej dalej „ustawą”. 

 

2. Szacunkowa wielkość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 

przewidzianych niniejszym programem określa „Ramowy Plan Finansowania Zadań” 

określony w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bodzechów na 2016 rok. 

 

3. Realizatorzy programu: 

1) Urząd Gminy Bodzechów, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie,  

3) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

4) Szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy. 

5) Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe działające  na terenie gminy. 

 

4. Działalność Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów alkoholowych oraz zasady 

wynagradzania członków: 

- przyjęcie      zgłoszenia     o    przypadku     wystąpienia     nadużywania      alkoholu    



  z jednoczesnym wystąpieniem przesłanek z art. 24 ustawy, 

- zaproszenie  na  rozmowę  osoby,  co  do  której  wpłynęło zgłoszenie i pouczenie jej  

  o  konieczności  zaprzestania  działań  wymienionych w art. 24 ustawy i poddania się 

  leczeniu odwykowemu, 

- jeżeli   osoba  wezwana  nie  zgodzi  się  dobrowolnie   poddać   leczeniu,  a  wstępne 

  czynności  przeprowadzone  w  sprawie   uzasadniają  kontynuowanie  postępowania,  

  uzasadnione  jest  skierowanie takiej osoby na badanie przez biegłych (psycholog lub  

  specjalista   psychoterapii   uzależnień   i   psychiatra)   w  celu    wydania   opinii   w 

  przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania  rodzaju  zakładu leczniczego (art. 

  25 ustawy), 

- przygotowanie   dokumentacji   związanej  z postępowaniem sądowym wraz z opinią 

   wydaną  przez  biegłego (art. 26 ust. 3 ustawy), do której należą: opinia wdana przez  

   biegłych,   protokół   z   rozmowy   z   osobą   zgłaszającą    do   komisji    przypadek  

   nadużywania   alkoholu,  protokół z rozmowy z osobą uzależnioną od alkoholu, o ile  

   do  takiej  rozmowy  doszło,  inne  informacje w sprawie, jeśli osoba uzależniona nie  

   stawiła  się  na  rozmowę  w  terminie  wskazanym  przez komisję ani też na badanie  

   przez biegłych, co do wniosku należy dołączyć informację o podjętych w tej sprawie 

   czynnościach (liczba i terminy wezwań wraz  z informacją  o niestawieniu się osoby  

   wzywanej), 

- złożenie   wniosku   o   wszczęciu   postępowania  do  sądu  rejonowego  właściwego  

   miejscu zamieszkania lub pobytu osoby, której   postępowanie  dotyczy (art. 26 ust.3 

   ustawy). 

Członkom Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za pracę w Komisji 

przysługuje miesięczne wynagrodzenie: 

1) Przewodniczący w wysokości 700 zł. brutto miesięcznie, 

2) pozostali członkowie Komisji w wysokości 210 zł. brutto miesięcznie, 

3) dodatkowe wynagrodzenie z tytułu zwrotu kosztów dojazdu na szkolenie w wysokości 

należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub 

samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej na obszar kraju 

oraz poza granicami kraju. 

 

 

 

 



        Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVI/75/2015 

        Rady Gminy Bodzechów 

        z dnia 30 listopada 2015 r. 

 

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ OKREŚLONYCH 

W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII DLA GMINY BODZECHÓW  NA 2016 ROK 

 

 

Lp.  

 

Rodzaj działania  

Wielkość środków 

finansowych 

przeznaczonych na 

realizację działań  

1. 

Punkt konsultacyjny - finansowanie pomocy psychologicznej w zakresie zdiagnozowania 

problemów  rodzinnych osób uzależnionych oraz współuzależnionych od alkoholu jak 

również przemocy domowej 

 

7 920,00 

2. 

 

Organizowanie przez poszczególne szkoły podstawowe półkolonii dla dzieci z programem 

profilaktycznym: 

 

1. Zespół Szkół Publicznych w Bodzechowie                                                        

          

 

 

          18 000,00 

2.    Publiczna Szkoła Podstawowa w Chmielowie              6 000,00 

               3.    Zespół Szkół Publicznych w Sarnówku Dużym   5 000,00 

4.     Zespół Szkół Publicznych  w Szewnie            18 000,00 

3. 
Zorganizowanie dla dzieci w miejscowości Miłków dwutygodniowej półkolonii                         

z programem profilaktycznym. 

  5 000,00 

4. 
Zorganizowanie dla dzieci w miejscowości Szwarszowice dwutygodniowej półkolonii        

z programem profilaktycznym. 

  5 000,00 

5. 
Prowadzenie świetlicy środowiskowej oraz zajęć opiekuńczo – wychowawczych                                 

z elementami profilaktyki  dla dzieci i młodzieży w miejscowości Jędrzejów. 

8 000,00 

6. 

Promowanie aktywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież w formie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych prowadzonych na hali sportowej w Publicznym 

Gimnazjum w Szewnie lub na boisku sportowym „Orlik” w Szewnie.    

            

           10 800,00 

7. 

Finansowanie programów profilaktycznych adresowanych do uczniów szkół 

gimnazjalnych i podstawowych, ukierunkowanych na ograniczenie zachowań 

problemowych (używanie alkoholu, narkotyków, wczesne zachowania seksualne, przemoc 

rówieśników) realizowany w formie mitingów w dużych grupach.  

              

  6 780,00 



 

 

8. 

 

Przeprowadzenie kampanii edukacyjnej związanej z profilaktyką alkoholową podczas 

pikniku sportowego zorganizowanego w Centrum Rekreacji i Spotu w Sudole. 

 

 

   5 500,00 

9. 

Upowszechnianie alternatywnych form spędzania czasu wolnego poprzez organizowanie 

imprez okolicznościowych  o charakterze rozrywkowym, których celem jest promowanie 

zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień poprzez: 

1.  Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Chmielowie                                                                   

 

 

       2 000,00 

        2.     Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Sarnówku Dużym        2 000,00 

        3.     Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Szewnie         2 000,00 

        4.     Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Szwarszowicach          2 000,00 

        5.    Dofinansowanie do festynu rodzinnego w Miłkowie          2 000,00 

 

10. 

 

 

 

Promowanie właściwych wzorców życia – organizacja wycieczki dla seniorów. 

 

         4 000,00 

 

11. 

Zabezpieczenie pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych                       

w Bodzechowie, wynagrodzenie członków Komisji, szkolenia dla członków Komisji,        

w tym dodatkowe wynagrodzenie dla członków Komisji z tytułu zwrotu kosztów dojazdu 

na szkolenia, pokrywanie kosztów wydawania opinii biegłych orzekających w sprawie 

uzależnień, w tym w Sądzie, pokrywanie kosztów wpisu do Sądu oraz zakup materiałów 

biurowych i papierniczych dla działalności Komisji. 

          25 000,00 

RAZEM           135 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Rady Gminy Bodzechów w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki                       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Bodzechów na rok 2016 

 

 Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych gminy – zgodnie 

z art. 4¹ ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości                          

i przeciwdziałania alkoholizmowi (Dz. U. z 2015r. poz. 1286) oraz zgodnie z art. 10 ust. 1 - 4 

ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z  2012r. poz. 124). 

Na podstawie w/w ustaw realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci gminnego 

programu, uchwalonego przez radę gminy. Ustawa w sposób jednoznaczny określa, iż środki 

uzyskiwane przez gminę z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych – nie mogą być wykorzystane na żadne inne cele niż te, które zostały określone 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii.  

 

 

 

 

 

 

 

 


